CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

Brasília, 14 de abril de 2009

REQUERIMENTO Nº        , DE 2009.

Solicita a revisão de despacho do Projeto de Lei

4.571/2008.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a revisão do

despacho para inclusão da Comissão de Turismo e Desporto ao Projeto de Lei nº

4.571/2008, do Senado Federal - Eduardo Azeredo e Flavio Arns - PS DB/MG, que

“dispõe sobre o benefício do pagamento de meia-entrada, para estudantes e idosos, em

espetáculos artísticos-culturais e esportivos”, que trata de assuntos relacionados ao

campo temático desta Comissão.

Atenciosamente,

Deputado AFONSO HAMM

Presidente